
ODKAZ SLUNEČNÍCH LÁZNÍ HOUŠTKA VE STARÉ BOLESLAVI
VEDOUCÍ PRÁCE : BOHATÝ - LAJDA

MICHAL HOFRICHTER
LS 2021/2022 A+S
FSv ČVUT v Praze

NN

PŮDORYS 1 : 100

N

1 5

24 00011 000

14 000

10 000

POHLED SV  1 : 100 
1 5

POHLED JV  1 : 100
1 5

+4,220

+0,395

+3,000

SITUACE NÁVRHU  1 : 500 - LESOPARK HOUŠTKASITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  1 : 2000 - LESOPARK HOUŠTKA 

 1.  ALTÁN VÁCLAVKA
 2. KLUBOVNA
 3. POSEZENÍ 
 4. GALERIE
 5. BUFET
 6. OBČERSTVENÍ
 7. LETNÍ KINO
 8. STADION
 9. UBYTOVNA
10. BÝVALÉ KOLEJE

1. ALTÁN VÁCLAVKA
2. KLUBOVNA
3. POSEZENÍ
4. PAMÁTNÝ PLATAN

SMĚR BĚŽECKÝ STADION

SMĚR STARÁ BOLESLAV

SMĚR LETNÍ KINO

SMĚR BÝVALÉ KOLEJE      
  

2460

1030
900+0,320

2300

3000 2520

+0,395

+3,120

ŘEZ PODÉLNÝ 1 : 100
1 5

CO
RT

EN
OV

Á 
OC

EL
- 

ka
šn

a 
s 

pí
tk

em

SI
BI

ŘS
KÝ

 M
OD

ŘÍ
N

- 
po

dl
ah

a 
vn

ěj
ší

ch
 k

ru
hů

- 
ra

m
py

OK
OL

N
Í Z

EL
EŇ

VO
DA

 Z
 P

RA
M

EN
E

PO
RO

RO
ŠT

- 
po

dl
ah

a 
vn

itř
ní

ch
 k

ru
hů

- 
pr

or
ůs

tá
 tr

áv
ou

DU
BO

VÉ
 D

ŘE
VO

- 
hl

av
ní

 k
on

st
ru

kc
e

- 
br

án
y 

a 
la

vi
čk

y

BR
OU

ŠE
NÁ

 O
CE

L
- 

sp
oj

uj
íc

í a
 n

os
né

 p
rv

ky

11

2

2

3

3

4

4

5

10

9

8

7

6

 

Navržený koncept projektu obnovuje a znovu přináší k životu pramen Václavka, který předsta-
voval po dobu fungování Slunečních lázní Houštka a bývalých studentských kolejí zdroj pra-
menité vody. V současnosti je pramen zasypaný. Na území lesoparku Houštka a v blízkém 
sportovním areálu se denně pohybuje plno sportovců nebo rodin s dětmi, kteří by rádi našli 
místo odpočinku a napili se čerstvé vody uprostřed lesa. Objekt je navržen tak, aby spojoval 
stávající cesty s další čtvrtou trasou a zároveň klidovou zónu s posezením kolem nově navr-
žené kašny. Altán tvoří pomyslný střed části lesoparku Houštka, která je obehnána in-line 
dráhou, cyklistickými a turistickými trasami.  

Všechny cesty procházející altánem na sebe nezávisle a plynule navazují 
a zároveň spojují dvě prostorná místa pro odpočinek a osvěžení. Pokud 
se ale návštěvník altánu nechá vést směrem, který lemují masivní dře-
věné brány, vyjde přímo u podnětu celého projektu, jímž je samotný 

pramen Václavka.

[1]

[1] podlaha vnějších kruhů; [2] lavičky + podlaha vnitřních kruhů; 

[3] kašna + strom; [4] brány primární; [5] brány sekundární

[2]

[3]

[4]

[5]

ALTÁN VÁCLAVK A


